
本公司董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

宁波舜通集团有限公司关于《宁波舜通集团有限公司公司

债券半年度报告(2024年)》的更正公告

债券代码： 20舜通01 债券简称： 114654.SZ
债券代码： 20舜通02 债券简称： 114768.SZ
债券代码： 22舜通01 债券简称： 149798.SZ

宁波舜通集团有限公司（以下简称“公司”）于2024年8月30日在深圳证券

交易所网站披露了《宁波舜通集团有限公司公司债券2024半年度报告》（以下

简称“半年度报告”）和《宁波舜通集团有限公司2024年半年度财务报表及附

注》（以下简称“财务报表及附注”）。经事后审核发现，有部分信息需要更

正，现对半年度报告以及财务报表及附注中部分信息进行更正，具体情况如下：

一、本次半年度报告以及财务报表及附注更正的基本情况

财务报表及附注涉及更新具体内容如下（更正后数据加粗显示）：

合并资产负债表更正情况：

单位：元

项目 更正后金额 更正前金额

资产：

货币资金 5,703,527,311.89 5,991,896,949.66
应收账款 1,314,165,541.72 1,041,900,588.02
存货 3,975,517,688.48 3,988,143,541.33
流动资产合计 12,356,848,371.81 12,385,578,908.73
资产总计 43,850,924,675.49 43,879,655,212.41
负债：

短期借款 27,500,000.00 42,500,000.00
应交税费 511,705,685.49 511,838,234.04
其他应付款 1,522,486,879.08 1,523,486,879.08
流动负债合计 7,815,265,888.48 7,831,398,437.03
负债合计 28,482,331,185.32 28,498,463,733.87
所有者权益：

未分配利润 482,012,976.38 494,610,964.75
归属于母公司所有者权益合计 13,936,409,879.04 13,949,007,867.41
所有者权益合计 15,368,593,490.17 15,381,191,478.54



项目 更正后金额 更正前金额

负债和所有者权益总计 43,850,924,675.49 43,879,655,212.41

合并利润表更正情况：

单位：元

项目 更正后金额 更正前金额

一、营业总收入 779,051,867.16 791,481,495.28
其中：营业收入 779,051,867.16 791,481,495.28
二、营业总成本 735,018,832.93 734,714,023.49
其中：营业成本 607,948,016.64 607,948,016.64

税金及附加 8,131,921.49 8,096,271.95
销售费用 4,409,240.89 4,218,443.49
管理费用 89,715,569.00 89,715,569.00
研发费用 9,000,069.93 9,000,069.93
财务费用 15,814,014.98 15,735,652.48
其中：利息费用 23,274,553.89 22,994,602.70

利息收入 18,474,190.70 18,272,602.01
加：其他收益 83,848,039.20 83,848,039.20

投资收益（损失以“－”号填列） 1,550,111.42 1,550,111.42
其中：对联营企业和合营企业的投资收益 -515,261.88 -859,951.84

以摊余成本计量的金融资产终止确认收益 - -
公允价值变动收益（损失以“－”号填列） - -
信用减值损失（损失以“－”号填列） -5,962,432.90 -5,962,432.90
资产减值损失（损失以“－”号填列） -5,328,016.75 -5,328,016.75
资产处置收益（损失以“－”号填列） - -

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 118,140,735.20 130,875,172.76
加：营业外收入 42,726,732.17 42,590,282.98
减：营业外支出 7,922,486.96 7,922,486.96
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 152,944,980.41 165,542,968.78
减：所得税费用 51,005,234.29 51,005,234.29
五、净利润（净亏损以“－”号填列） 101,939,746.12 114,537,734.49
（一）按经营持续性分类：

1、持续经营净利润（净亏损以“-”号填列） 101,939,746.12 114,537,734.49
2、终止经营净利润（净亏损以“-”号填列） - -
（二）按所有权归属分类：

1、归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填

列）
57,962,792.78 70,560,781.15

2、少数股东损益（净亏损以“-”号填列） 43,976,953.34 43,976,953.34
六、其他综合收益的税后净额 - -
七、综合收益总额 101,939,746.12 114,537,734.49
(一)归属于母公司所有者的综合收益总额 57,962,792.78 70,560,781.15
(二)归属于少数股东的综合收益总额 43,976,953.34 43,976,953.34

合并现金流量表更正情况：

单位：元

项目 更正后金额 更正前金额



销售商品、提供劳务收到的现金 440,073,141.83 728,442,779.60
经营活动现金流入小计 1,455,539,440.79 1,743,909,078.56
经营活动产生的现金流量净额 -62,208,218.38 226,161,419.39
五、现金及现金等价物净增加额 2,439,901,109.32 2,728,270,747.09
六、期末现金及现金等价物余额 5,700,771,644.28 5,989,141,282.05

半年度报告涉及更新内容具体如下：

1、“第一节 公司基本情况/七、公司业务及经营情况/（二）公司业务经营

情况”项下本期钢筋销售营业收入和合计数调整：

更正前：

“

单位：万元 币种：人民币

业务板块

（产品/

服务）

收入

收入同比

变动比例

（%）

收入占比

（%）
成本

成本同比

变动比例

（%）

成本占比

（%）

毛利率

（%）

毛利率同

比变动比

例（%）

毛利占比

（%）

代建收

入

11,853.9
4

106.6% 14.98% 0 0% 0% 100% 0% 64.59%

公路收

费
1,500 0% 1.9% 1,900 0% 3.13% -26.67% 0% -2.18%

客运运

输
1,624.57 42.2% 2.05% 6,598.28 6.94% 10.85%

-
306.16

%
-30.43% -27.1%

公交运

营
7,255.15 -1.6% 9.17% 8,912.63 -1.35% 14.66% -22.85% 1.42% -9.03%

出租车

管理费
935.54 23.76% 1.18% 427.27 -18.03% 0.7% 54.33% 74.98% 2.77%

车辆检

测
166.81 -43.01% 0.21% 99.96 -7.99% 0.16% 40.08% -36.28% 0.36%

安置房

销售
8,433.76

1,706.68
%

10.66%
13,437.1

1
4,015.63

%
22.1% -59.33%

-
297.37

%
-27.26%

钢筋销

售
1,290.94

902.52
%

1.63% 0 0% 0% 100% 0% 7.03%

保安服

务收入
4,113.26 53.49% 5.2% 3,678.25 57.63% 6.05% 10.58% -18.17% 2.37%

修理费 533.43 -23.65% 0.67% 459.71 -8.33% 0.76% 13.82% -51.03% 0.4%
工程收

入
19,924.4 -24.83% 25.17%

14,301.2
1

-34.5% 23.52% 28.22% 60.07% 30.64%

货物销

售收入

12,389.7
9

59.07% 15.65% 9,517.85 49.19% 15.66% 23.18% 28.14% 15.65%

渣土处

置收入
772.5 145.08 0.98% 63.24 298.99 0.1% 91.81% -3.33% 3.86%



% %

租金收

入
209.55 100% 0.26% 942.24 100% 1.55%

-
349.65

%
-100% -3.99%

其他业

务收入
8,144.49

249.79
%

10.29% 457.05 -75.94% 0.75% 94.39%
412.43

%
41.89%

合计
79,148.1

3
37.14% 100% 60,794.8 19.15% 100% 23.19%

100.09
%

100%

”

“2024年1-6月，发行人钢筋销售业务板块营业收入较上年同期增加

902.49%，主要系发行人本期钢筋贸易规模扩大所致。”

更正后：

“

单位：万元 币种：人民币

业务板块

（产品/

服务）

收入

收入同比

变动比例

（%）

收入占比

（%）
成本

成本同比

变动比例

（%）

成本占比

（%）

毛利率

（%）

毛利率同

比变动比

例（%）

毛利占比

（%）

代建收

入

11,853.9
4

106.6% 15.22% 0 0% 0% 100% 0% 69.28%

公路收

费
1,500 0% 1.93% 1,900 0% 3.13% -26.67% 0% -2.34%

客运运

输
1,624.57 42.2% 2.09% 6,598.28 6.94% 10.85%

-
306.16

%

-
30.44%

-
29.07%

公交运

营
7,255.15 -1.6% 9.31% 8,912.63 -1.35% 14.66% -22.85% 1.4% -9.69%

出租车

管理费
935.54 23.76% 1.2% 427.27 -18.03% 0.7% 54.33% 74.99% 2.97%

车辆检

测
166.81 -43.01% 0.21% 99.96 -7.99% 0.16% 40.08%

-
36.27%

0.39%

安置房

销售
8,433.76

1,706.68
%

10.83%
13,437.1

1
4,015.63

%
22.1% -59.33%

-
297.35

%

-
29.24%

钢筋销

售
47.98 -62.74% 0.06% 0 0% 0% 100% 0% 0.28%

保安服

务收入
4,113.26 53.49% 5.28% 3,678.25 57.63% 6.05% 10.58%

-
18.19%

2.54%

修理费 533.43 -23.65% 0.68% 459.71 -8.33% 0.76% 13.82% -51.03% 0.43%
工程收

入
19,924.4 -24.83% 25.58%

14,301.2
1

-34.5% 23.52% 28.22% 60.13% 32.86%



货物销

售收入

12,389.7
9

59.07% 15.9% 9,517.85 49.19% 15.66% 23.18% 28.12% 16.78%

渣土处

置收入
772.5 145.08% 0.99% 63.24

298.99
%

0.1% 91.81% -3.32% 4.15%

租金收

入
209.55 100% 0.27% 942.24 100% 1.55%

-
349.65

%
-100% -4.28%

其他业

务收入
8,144.49 249.79% 10.45% 457.05 -75.94% 0.75% 94.39%

412.52
%

44.93%

合计
77,905.1

7
34.98% 100% 60,794.8 19.15% 100% 21.96% 89.5% 100%

”

“2024年1-6月，发行人钢筋销售业务板块营业收入较上年同期减少62.74%，

主要系发行人本期钢筋贸易规模减少所致。”

2、“第三节 重要事项/四、资产情况/（一）资产及变动情况/ 发行人合并

报表范围期末余额变动比例超过30%的主要资产项目”项下货币资金余额、占

资产总额比例及变动比例调整：

更正前：

“

单位：万元 币种：人民币

资产项目 本期末金额

占本期末资产

总额的比例

（%）

上期末余额 变动比例（%） 变动原因

货币资金 599,189.69 13.66% 326,451.62 83.55%

报告期末提取

部分金融机构

借款及获取的

专项债尚未使

用，部分工程

款尚未支付

其他非流动资

产
2,585,664.93 58.93% 2,529,988.47 2.2% -

”

更正后：

“

单位：万元 币种：人民币



资产项目 本期末金额

占本期末资产

总额的比例

（%）

上期末余额 变动比例（%） 变动原因

货币资金 570,352.73 13.01% 326,451.62 74.71%

报告期末提取

部分金融机构

借款及获取的

专项债尚未使

用，部分工程

款尚未支付

其他非流动资

产
2,585,664.93 58.93% 2,529,988.47 2.2% -

”

3、“第三节 重要事项/四、资产情况/（二）资产受限情况/ 资产受限情况

概述”项下货币资金账面价值调整：

更正前：

“

单位：万元 币种：人民币

受限资产类别 受限资产账面价值 资产受限金额

受限资产评估价值

（如有）

资产受限金额占该

类别资产账面价值

的比例（%）

货币资金 599,189.69 275.57 0.05%
固定资产 203,970.19 160,715.6 78.79%

合计 803,159.88 160,991.17 —— ——

”

更正后：

“

单位：万元 币种：人民币

受限资产类别 受限资产账面价值 资产受限金额

受限资产评估价值

（如有）

资产受限金额占该

类别资产账面价值

的比例（%）

货币资金 570,352.73 275.57 0.05%
固定资产 203,970.19 160,715.6 78.79%

合计 774,322.92 160,991.17 —— ——

”



4、“第三节 重要事项/六、负债情况/（一）有息债务及其变动情况/ 2.发

行人合并口径有息债务结构情况”项下部分数据调整：

更正前：

“报告期初和报告期末，发行人合并报表范围内公司有息债务余额分别为

2,236,000万元和2,546,700万元，报告期内有息债务余额同比变动13.9%。

单位：亿元 币种：人民币

有息债务类

别

到期时间

金额合计
金额占有息

债务的占比
已逾期

6个月以内

（含）

6个月（不

含）至1年

（含）

超过1年（不

含）

银行贷款 11.34 22.09 133.37 166.8 65.5%
公司信用类

债券
5 10 70.47 85.47 33.56%

非银行金融

机构贷款
0.57 0.27 0 0.84 0.33%

其他有息债

务
0.1 0.11 1.35 1.56 0.61%

合计 17.01 32.47 205.19 254.67 100%

”

更正后：

“报告期初和报告期末，发行人合并报表范围内公司有息债务余额分别为

2,236,000万元和2,545,200万元，报告期内有息债务余额同比变动13.83%。

单位：亿元 币种：人民币

有息债务类

别

到期时间

金额合计
金额占有息

债务的占比
已逾期

6个月以内

（含）

6个月（不

含）至1年

（含）

超过1年（不

含）

银行贷款 11.19 22.09 133.37 166.65 65.48%
公司信用类

债券
5 10 70.47 85.47 33.58%

非银行金融

机构贷款
0.57 0.27 0 0.84 0.33%

其他有息债

务
0.1 0.11 1.35 1.56 0.61%

合计 16.86 32.47 205.19 254.52 100%

”



5、“第三节 重要事项/六、负债情况/（三）负债变动情况/发行人合并报

表范围期末余额变动比例超过30%的主要负债项目”项下补充披露短期借款变

动情况：

更正前：

“

单位：万元 币种：人民币

负债项目 本期末余额

占本期末负债

总额的比例

（%）
上年末余额 变动比例（%） 变动原因

预收款项 1,475.85 0.05% 2,554.48 -42.23%
房屋销售款减

少

合同负债短期

借款
198 0.01% 448.82 -55.88%

工程收入板块

总承包项目按

进度核销预收

款项

一年内到期的

非流动负债
515,226.02 18.08% 398,862.22 29.17%

部分长期借款

和应付债券将

于一年内到

期，调整列示

至该科目

其他流动负债 2,074.54 0.07% 1,519.27 36.55%
待转销项税额

变动

长期借款 1,336,272.31 46.89% 1,148,770.48 16.32% 保证借款增加

应付债券 691,012.89 24.25% 711,958.09 -2.94% 部分债券偿还

长期应付款 28,972.01 1.02% 21,484.42 34.85%

余姚市城西工

业园区配套道

路（一期）新

建工程对应的

专项应付款增

加

其他非流动负

债
6,333.4 0.22% 428.68 1,377.42%

公交运营补贴

增加

”

更正后：

“

单位：万元 币种：人民币

负债项目 本期末余额

占本期末负债

总额的比例

（%）
上年末余额 变动比例（%） 变动原因

短期借款 2,750 0.1% 4,000 -31.25%
部分短期借款

到期偿还



预收款项 1,475.85 0.05% 2,554.48 -42.23%
房屋销售款减

少

合同负债短期

借款
198 0.01% 448.82 -55.88%

工程收入板块

总承包项目按

进度核销预收

款项

一年内到期的

非流动负债
515,226.02 18.09% 398,862.22 29.17%

部分长期借款

和应付债券将

于一年内到

期，调整列示

至该科目

其他流动负债 2,074.54 0.07% 1,519.27 36.55%
待转销项税额

变动

长期借款 1,336,272.31 46.92% 1,148,770.48 16.32% 保证借款增加

应付债券 691,012.89 24.26% 711,958.09 -2.94% 部分债券偿还

长期应付款 28,972.01 1.02% 21,484.42 34.85%

余姚市城西工

业园区配套道

路（一期）新

建工程对应的

专项应付款增

加

其他非流动负

债
6,333.4 0.22% 428.68 1,377.42%

公交运营补贴

增加

”

除上述更正内容以外，《宁波舜通集团有限公司公司债券半年度报告》、

《宁波舜通集团有限公司2024年半年度财务报表及附注》的其他内容不变。

二、本次半年度报告更正的影响

上述半年度报告更正事项不会对本公司日常经营管理及偿债能力产生

重大不利影响。公司对此次半年度报告更正给投资者造成的不便深表歉意，

今后将进一步加强定期报告编制的审核工作，提高信息披露质量。

特此公告。

（以下无正文）



9       24


	一、本次半年度报告以及财务报表及附注更正的基本情况
	二、本次半年度报告更正的影响

